
Invitation til mentoraften

**Vi stiller skarpt på det skærpede
trusselsbillede i Europa**

Kære mentor

**Vi glæder os til at kunne give dig lidt igen i forhold til alt
det, du gør for veteranerne, når vi inviterer til mentoraften
for alle foreningens mentorer og vores
medlemsvirksomheder.**

Dato:

D. 13. april 2023, kl. 18:00-20:30

Adresse:

**SEB Danmark,
Bernstorffsgade 50, 1577 København**

(Elevator til reception findes direkte fra gadeplan)

SEB

SEB

**VELKOMMEN
HJ M**

Aftenen vil byde på...

Vi forsøger altid at tilrettelægge mentoraftenerne, så de bliver optimalt interessante og aktuelle, og denne gang handler aftenen om den alvorlige situation, som Europa er havnet i som følge af Ruslands invasion af Ukraine i februar sidste år.

Fokus er på det skærpede trusselsbillede i aftenens højaktuelle indlæg, der blandt andet handler om de intense forhandlinger om forsvarsforliget og om livet som chef for planlægningsstaben ved en NATO-division i Letland og i yderste konsekvens nedkæmpe en russisk aggression.

Desuden vil flere af foreningens veteraner fortælle om deres oplevelser som udsendte, om de værdifulde kompetencer man får i Forsvaret og om deres oplevelser af transitionen til det civile erhvervsliv.

Der vil efter indlæggene være masser af mulighed for at netværke med andre mentorer, folk fra medlemsvirksomhederne og foreningen.

Undervejs vil der naturligvis være drikke og lidt at spise.

Det bliver nogle indholdsrige timer i godt selskab.

Aftenen afholdes i samarbejde med SEB Danmark, der også stiller deres faciliteter til rådighed.

Vi glæder os meget til at give dig noget igen, og håber at du har tid og lyst til at deltage.

Mange hilsner

Thomas Woldbye, Mark Luscombe og Helene Djursø

SU. Senest d. 5. april 2023 til rikke@velkommenhjem.net

PROGRAM

Kl.1745 - 1800: Ankomst

Kl.1800 - 1810:

Velkomst v/ Mark Luscombe, landechef for SEB Danmark

Kl.1810 - 1820:

Velkomst v/ Thomas Woldbye, bestyrelsesformand for VELKOMMEN HJEM og CEO i Københavns Lufthavn.

Kl.1820 - 1850:

Facing the Bear

Indlæg v/Jacob Palmer Bjerborg, officer og soldat med 6 udsendelser for Danmark til internationale missioner med FN og NATO.

Jacob har haft en imponerende militær karriere, der rækker fra den operative tjeneste som fører i kamp til strategisk planlægning og eksekvering ved både nationale og multinationale hovedkvarterer. Siden den russiske invasion af Ukraine har Jacob været chef for den operative planlægning ved 'NATO Multinational Division Northmed' indsatsområde i Baltikum.

I sit foredrag "Facing The Bear" fortæller Jacob om sin oplevelse med at blive chef for planlægningsstaben ved en NATO-division i Letland, mens Rusland angreb over grænsen til Ukraine. Med udgangspunkt i den strategiske og operative virkelighed i Baltikum fortæller Jacob om, hvordan planlægning, eksekvering, træning og mentalitet som de afgørende elementer skal sikre, at divisionen kan løse opgaven med at afskrække russerne fra at angribe et NATO-land – og i yderste konsekvens nedkæmpe en russisk aggression.

Kl.1850 - 1920: Pause

Kl.1920 - 1940:

Forsvarsforligsforhandlingerne – om udfordringer og muligheder.

Indlæg v/ Kristian Søby Kristensen, vicecenterleder ved Center for Militære studier. Kristian Søby Kristensens forskningsområde er sikkerhedspolitik og strategi – med særligt fokus på NATO, Arktis samt dansk forsvarspolitik.

Mens krigen i Ukraine fortsætter på andet år, og NATO opbygger nye reaktionsstyrker i Øst, intensiveres forsvarsforligsforhandlingerne i Danmark. Med en ny regering, en målsætning om et forsvarsbudget på 2 % af BNP under radikalt nye rammevilkår og et skærpet trusselsbillede er der nok at forhandle om. Indlægget ser frem mod det nye forlig og diskuterer centrale udfordringer og muligheder.

Kl.1940 - 2000:

Fra Forsvarsliv til erhvervsliv.

Foreningens veteraner fortæller om tiden i Forsvaret og om deres transition på godt og ondt.

Kl.2000 - 2030:

Tid til at netværke med alt, hvad det indebærer af snak og udveksling af erfaringer.